
UCHWAŁA NR XVII/144/2025 
RADY MIEJSKIEJ W ZANIEMYŚLU 

z dnia 8 września 2025 r. 

w sprawie uzgodnienia przeprowadzenia inwestycji w pobliżu pomników 
przyrody w zespole dworskim na Wyspie Edwarda w Zaniemyślu 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 1 oraz art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 
8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2025 r. poz. 1153), 
art. 45 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (t.j. 
Dz. U. z 2024 r. poz. 1478 z późn. zm.), Rada Miejska w Zaniemyślu uchwala, co 
następuje: 

§ 1. 1. Uzgadnia się przeprowadzenie inwestycji polegającej na modernizacji 
przyłącza gazowego, budowie sieci elektroenergetycznej oraz budowie sieci 
monitoringu CCTV, w obrębie strefy ochrony zadrzewienia i w bezpośrednim 
sąsiedztwie systemów korzeniowych pomników przyrody, zlokalizowanych na 
działce o numerze ewidencyjnym 18, obręb ewidencyjny Zaniemyśl, w parku 
w zespole dworskim na Wyspie Edwarda w Zaniemyślu (nr. rej. 2123/A z 11 
września 1987 r.).  

2. Szczegółową lokalizację pomników przyrody przedstawia mapa będąca 
załącznikiem do niniejszej uchwały. Prace będą prowadzone w pobliżu 
następujących pomników przyrody: 

1) Drzewo gatunek dąb szypułkowy (Quercus robur) bez nadanej indywidualnej 
nazwy, oznaczony numerem 139, o obwodzie 710 cm, uznany za pomnik 
przyrody Rozporządzeniem nr 52/88 Wojewody Poznańskiego z dnia 
30 grudnia 1988 r.; 

2) Drzewo gatunek dąb szypułkowy (Quercus robur) bez nadanej indywidualnej 
nazwy, oznaczony numerem 202, o obwodzie 260 cm, uznany za pomnik 
przyrody Rozporządzeniem nr 52/88 Wojewody Poznańskiego z dnia 
30 grudnia 1988 r.; 

3) Drzewo gatunek dąb szypułkowy (Quercus robur) bez nadanej indywidualnej 
nazwy, oznaczony numerem 204, o obwodzie 373 cm, uznany za pomnik 
przyrody Rozporządzeniem nr 52/88 Wojewody Poznańskiego z dnia 
30 grudnia 1988 r.; 

4) Drzewo gatunek dąb szypułkowy (Quercus robur) bez nadanej indywidualnej 
nazwy, oznaczony numerem 264, o obwodzie 400 cm, uznany za pomnik 
przyrody Rozporządzeniem nr 52/88 Wojewody Poznańskiego z dnia 
30 grudnia 1988 r.; 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2C2EF669-CA03-4DFA-8620-16DA5437DF40. Podpisany Strona 1



5) Drzewo gatunek dąb szypułkowy (Quercus robur) bez nadanej indywidualnej 
nazwy, oznaczony numerem 268, o obwodzie 325 cm, uznany za pomnik 
przyrody Rozporządzeniem nr 52/88 Wojewody Poznańskiego z dnia 
30 grudnia 1988 r.; 

6) Drzewo gatunek dąb szypułkowy (Quercus robur) bez nadanej indywidualnej 
nazwy, oznaczony numerem 269, o obwodzie 310 cm, uznany za pomnik 
przyrody Rozporządzeniem nr 52/88 Wojewody Poznańskiego z dnia 
30 grudnia 1988 r.; 

7) Drzewo gatunek dąb szypułkowy (Quercus robur) bez nadanej indywidualnej 
nazwy, oznaczony numerem 350, o obwodzie 540 cm, uznany za pomnik 
przyrody Rozporządzeniem nr 52/88 Wojewody Poznańskiego z dnia 
30 grudnia 1988 r.; 

8) Drzewo gatunek dąb szypułkowy (Quercus robur) bez nadanej indywidualnej 
nazwy, oznaczony numerem 349, o obwodzie 330 cm, uznany za pomnik 
przyrody Rozporządzeniem nr 52/88 Wojewody Poznańskiego z dnia 
30 grudnia 1988 r.; 

9) Drzewo gatunek dąb szypułkowy (Quercus robur) bez nadanej indywidualnej 
nazwy, oznaczony numerem 348, o obwodzie 430 cm, uznany za pomnik 
przyrody Rozporządzeniem nr 52/88 Wojewody Poznańskiego z dnia 
30 grudnia 1988 r.; 

10) Drzewo gatunek dąb szypułkowy (Quercus robur) bez nadanej 
indywidualnej nazwy, oznaczony numerem 347, o obwodzie 370 cm, uznany 
za pomnik przyrody Rozporządzeniem nr 52/88 Wojewody Poznańskiego 
z dnia 30 grudnia 1988 r.; 

11) Drzewo gatunek dąb szypułkowy (Quercus robur) bez nadanej 
indywidualnej nazwy, oznaczony numerem 289, o obwodzie 530 cm, uznany 
za pomnik przyrody Rozporządzeniem nr 52/88 Wojewody Poznańskiego 
z dnia 30 grudnia 1988 r.; 

12) Drzewo gatunek dąb szypułkowy (Quercus robur) bez nadanej 
indywidualnej nazwy, oznaczony numerem 247, o obwodzie 460 cm, uznany 
za pomnik przyrody Rozporządzeniem nr 52/88 Wojewody Poznańskiego 
z dnia 30 grudnia 1988 r.; 

§ 2. Zakres oraz warunki realizacji prac, o których mowa w § 1: 

1. Poprowadzenie infrastruktury w wykopach otwartych w celu wykonania 
inwestycji polegających na modernizacji przyłącza gazowego, sieci 
elektroenergetycznej oraz budowie sieci monitoringu CCTV w sposób 
ograniczający ingerencję w systemy korzeniowe drzew uznanych za pomniki 
przyrody; 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2C2EF669-CA03-4DFA-8620-16DA5437DF40. Podpisany Strona 2



2. Zabezpieczenie systemów korzeniowych drzew za pomocą odpowiednich 
technologii, zgodnie z opracowaniem ochrony zadrzewienia, w tym m.in. 
ręcznego odkrywania korzeni, stosowania ochronnych mat korzeniowych, 
utrzymywanie wysokiej wilgotności podłoża; 

3. Prace prowadzone w bezpośredniej bliskości oraz w otoczeniu istniejącego 
drzewostanu muszą być wykonane w sposób bezpieczny dla drzew, aby 
nie narazić ich na uszkodzenia; 

4. Pnie pomników przyrody należy zabezpieczyć przed ewentualnym 
uszkodzeniem; 

5. Należy odtworzyć warstwy terenu po zakończeniu prac. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Zaniemyśl. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 Przewodniczący Rady Miejskiej 
/-/ Michał Maliński 

(dokument podpisany elektronicznie) 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2C2EF669-CA03-4DFA-8620-16DA5437DF40. Podpisany Strona 3



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2C2EF669-CA03-4DFA-8620-16DA5437DF40. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

do uchwały Nr XVII/144/2025 Rady Miejskiej w Zaniemyślu 

z dnia 8 września 2025 r.  

w sprawie uzgodnienia przeprowadzenia inwestycji w pobliżu 
pomników przyrody w zespole dworskim na Wyspie Edwarda 

w Zaniemyślu 

Na podstawie art. 45 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie 
przyrody (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1478 z późn. zm.), przekłada się do 
uzgodnienia zakres prac w obrębie systemów korzeniowych pomników przyrody. 
Konieczność przeprowadzenia prac w pobliżu pomników przyrody wynika 
z realizacji planowej inwestycji polegającej na modernizacji i budowie 
infrastruktury technicznej (modernizacja przyłącza gazowego i sieci 
elektroenergetycznej oraz budowa sieci monitoringu CCTV) na terenie 
zabytkowego zespołu dworskiego na Wyspie Edwarda w Zaniemyślu (nr. rej. 
2123/A z 11 września 1987 r.), położonego na działce nr 18. W związku 
z lokalizacją inwestycji w obrębie strefy ochrony pomników przyrody - dębów 
szypułkowych o wyjątkowych walorach przyrodniczych i historycznych niezbędne 
jest zastosowanie szczególnych środków ostrożności. Zgodnie z ustawą z dnia 
16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1478 z późn. 
zm.) w przypadku realizacji prac mogących potencjalnie wpłynąć na stan 
pomnika przyrody, niezbędne jest uzyskanie stosownego uzgodnienia organu 
ustanawiającego daną formę ochrony przyrody. W przedmiotowym przypadku 
niezbędne jest uzgodnienie dokonane przez Radę Miejską w Zaniemyślu. 

 Przewodniczący Rady Miejskiej 
/-/ Michał Maliński 

(dokument podpisany elektronicznie) 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2C2EF669-CA03-4DFA-8620-16DA5437DF40. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XVII/144/2025 RADY MIEJSKIEJ W ZANIEMYŚLU z dnia 8 września 2025 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1
	pkt 1 w § 1 ust. 2
	pkt 2 w § 1 ust. 2
	pkt 3 w § 1 ust. 2
	pkt 4 w § 1 ust. 2
	pkt 5 w § 1 ust. 2
	pkt 6 w § 1 ust. 2
	pkt 7 w § 1 ust. 2
	pkt 8 w § 1 ust. 2
	pkt 9 w § 1 ust. 2
	pkt 10 w § 1 ust. 2
	pkt 11 w § 1 ust. 2
	pkt 12 w § 1 ust. 2


	§ 2
	ust. 1 w § 2
	ust. 2 w § 2
	ust. 3 w § 2
	ust. 4 w § 2
	ust. 5 w § 2

	§ 3
	§ 4


		2025-09-09T06:49:08+0200
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




